Endereço: Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados - anexo III – Gabinete 473 – Cep: 70.160-900 Telefones: (061)
3215 5473 – 3215 3473 –

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcos Pollon

REQUERIMENTO Nº       , de 2023

(Do Sr. Marcos Pollon)

Requer  a  retirada  de
coautoria  do  Projeto  de  Decreto
Legislativo 47/2023, que “Susta os
efeitos da PORTARIA N° 299, de 30
de  janeiro  de  2023,  que  dispõe
sobre  o  cadastro  de  armas  no
Sistema  Nacional  de  Armas-
Sinarm, nos termos do Decreto n°
11.366, de 1° de janeiro de 2023.”

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência a retirada de assinatura, como coautor do PDL

47/2023 que “Susta os efeitos da PORTARIA N° 299, de 30 de janeiro de

2023, que dispõe sobre o cadastro de armas no Sistema Nacional de Armas-

Sinarm, nos termos do Decreto n° 11.366, de 1° de janeiro de 2023.”

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2023.

Deputado Federal Marcos Pollon
PL-MS

*C
D2

31
40

79
26

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231407926100

RE
Q

 n
.1

28
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

04
/2

02
3

13
:3

7:
20

.8
50

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO Nº , de 2023